

خبر

عبور از دابی در روز پیروزی قاطعانه

جادوی بی پایان ساق های مسی

لیونل مسی در اولین بازی خانگی خود با لباس آرژانتین پس از قهرمانی در کوپا آمریکا ۲۰۲۴، ثابت کرد که شرایط سنی روی درخشش تک نفره و فوق العاده او اثری ندارد و با سه گل و دو پاس گل در شب پیروزی شش بر صفر آلبی سلسسته مقابل بولیوی، کیفیت بالای خود را بار دیگر به اثبات رساند. او با سه گل خود در این مسابقه، بدون هیچ شک و شبهه و تردیدی از رکورد اسطوره فوتبال کشورمان یعنی علی دابی عبور کرد تا با ۱۰۲ گل ملی در رقابت های مختلف، پایین تر از کریستیانو رونالدو در رده دوم برترین گلزنان ملی تاریخ فوتبال جهان باشد. همچنین مسی با هت تریک مقابل بولیوی به رکورد ۱۰ هت تریک برای تیم ملی آرژانتین رسید که با رکورد ۱۰ هت تریک کریستیانو رونالدو برای تیم ملی پرتغال برابری می کند. رونالدو تاکنون ۶۶ هت تریک در تمامی رقابت ها به ثبت رسانده است، در حالی که مسی با این هت تریک، تعداد هت تریک های خود را به عدد ۵۸ رسانده است. او همچنین با ۸۴۳۳ گل و ۳۸۰ پاس گل در مسابقات مختلف، به اولین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شده که ۱۲۲۳ گل و پاس گل را در کارنامه خود به ثبت می رساند. اعجوبه تمام نشدنی دنیای فوتبال پس از درخشش خود مقابل بولیوی گفت: «وقتی جمعیت در ورزشگاه اسم من را صدامی زند، واقعاً تحت تأثیر قرار می گیرم. در حال حاضر، بیشتر از همیشه از حضور در تیم ملی هیجان زده‌ام و به بازنشستگی فکر نمی کنم. با توجه به سنم، وقتی در تیم ملی هستم، احساس می کنم مثل یک بچه‌ام، چون باتیم حس راحتی دارم. تا زمانی که عملکرد خوبی داشته باشم، به بازی ادامه می دهم. می دانم که مردم مرا دوست دارند و هر بار که این پیراهن را می پوشم، نامم را فریاد می زنند. اما همان طور که قبلاً هم گفته‌ام، جام جهانی ۲۰۲۶ آخرین جام جهانی من خواهد بود.»

رونمایی از ستاره تازه در شب درخشان سلسا تو

بهترین نسخه را فینیا، دوی درد برزیل

در روزهایی که شایعات زیادی پیرامون آینده تیم ملی برزیل با دوریو آلونیو سرسرمبری این تیم و قوانین فدراسیون فوتبال این کشور برای حضور در تیم ملی وجود دارد، این تیم سرانجام موفق به کسب یک برد پرگل و روحیه بخش در قدماتی جام جهانی مقابل پروشده تا دو برد متوالی در مسابقات مقدماتی جام جهانی، برای خروج سلسا تو از بحران کافی باشد. این برای اولین بار از سپتامبر سال ۲۰۲۳ یعنی یک سال و یک ماه پیش بود که تیم برزیل در دو مسابقه متوالی به پیروزی می رسد. یکی از چهره های ویژه این دیدار، بازیکن آماده این روزهای فوتبال اروپا یعنی رافینیا بود که در بهترین روزهای خود با لباس بارسلونا، موفق شد دو گل از روی نقطه پنالتی برای برزیل به ثمر برساند. رافینیا با این دو گل، به آمار هشت گل و پنج پاس گل در ۱۳ مسابقه این فصل رسید تا میانگین هر بازی یک گل یا پاس گل را به نام خود ثبت کرده باشد.

یکی دیگر از چهره های درخشان این مسابقه، لوئیز هنریکه ستاره ۲۳ ساله تیم بوتافوگو بود که با حضور خود به عنوان بازیکن تعویضی در زمین، یک گل و یک پاس گل را به ثبت رساند و هواداران برزیل را به روزهای درخشان خود امیدوارتر کرد. هنریکه از معدود ستاران ترکیب فعلی برزیل محسوب می شود که در صورت تغییر قانون حضور بازیکنان لژیونر در ترکیب تیم ملی برزیل، می تواند برای سلسا تو به میدان برود. برزیل با ۱۶ امتیاز، در رده چهارم مقدماتی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی قرار گرفته و اکنون شناسن خود برای حضور در بیست و سومین جام جهانی متوالی را افزایش داده است.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس

تاتهام - وستهام	شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳
۱۵:۰۰	
فولام - استون ویلا	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	
ایپسویچ - اورژون	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	
منچستریونایتد - برنتفورد	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	
نیوکاسل - برایتون	۱۷:۳۰
۱۷:۳۰	
ساونتهامپتون - لسترستی	۲۰:۰۰
۲۰:۰۰	

پوندس لیگا آلمان

جمعه ۲۷ مهر ۱۴۰۳	
۲۲:۰۰	
دورتموند - سن پائولی	شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳
۲۲:۰۰	
بایرلورکوزن - فرانکفورت	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	
مونشن گلاادباخ - هایدنهایم	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	
فرایبورگ - آکسبورگ	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	
هوفنهایم - بوخوم	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	
ماینتس - لایپزیگ	۱۷:۰۰
۱۷:۰۰	
بایرن منیخ - اشونتراکت	۱۷:۰۰

لالیگا اسپانیا

جمعه ۲۷ مهر ۱۴۰۳	
۲۲:۳۰	
آلوس - رئال وایادولید	شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳
۱۷:۳۰	
انتنیک بلبلیا تو - اسپانیول	۱۵:۳۰
۱۵:۳۰	
اوساسونا - رئال بتیس	۲۰:۰۰
۲۰:۰۰	
خیرونا - رئال سوسیداد	۲۲:۳۰
۲۲:۳۰	
سلتاویگو - رئال مادرید	۲۲:۳۰

سری اییتالیا

شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	
۱۶:۳۰	
کومو - پارما	۱۹:۳۰
۱۹:۳۰	
جنوا - بولیونیا	۱۹:۳۰
۱۹:۳۰	
میلان - اودینزه	۲۲:۱۵
۲۲:۱۵	
یونتوس - لاتزیو	۲۲:۳۰
۲۲:۳۰	
لیگ یک فرانسه	
جمعه ۲۷ مهر ۱۴۰۳	
۲۲:۱۵	
موناکو - لیل	شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳
۲۲:۱۵	
پرست - رن	۱۸:۳۰
۲۰:۳۰	
سنت ائین - لانس	۲۲:۳۰
۲۲:۳۰	
پاری سن ژرمن - استراسبورگ	۲۲:۳۰

زیرپا گذاشتن اصول برای پایان قحطی جام ۶۰ ساله

توخل مثل ساوت گیت دیپلمات نیست



گزارش یک

سید علی بلند نظر

خبرنگار

و بعد از شکست فینال یورو ۲۰۲۴ برابر اسپانیا جای خود را به صورت موقت به لی کارسلی داد، کسی که همان مسیر را در سیستم اتحادیه فوتبال طی کرده بود. ملیت گرایان می گویند، جذب توخل زیرپا گذاشتن اصول برای رسیدن به راه حل سریع در جام جهانی ۲۰۲۶ است.

انگلیسی یا خارجی؟

بزرگترین سؤال این است که آیا مربی انگلیس باید انگلیسی باشد یا کسی که بهترین است. هیچ کس از انگلیس و فابیو کاپلو، سومین مربی غیربریتانیایی تاریخ انگلیس است، جای گرت ساوت گیت را می گیرد که بعد از سه سال کار در تیم زیر ۲۱ سال هشت سال مربی تیم بزرگسالان بود

تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس برای استخدام توماس توخل به عنوان مربی سه شیر از نظر بسیاری توهین به استعداد های مربیگری بومی است. او که بعد از اسون گوران اریکسون و فابیو کاپلو، سومین مربی غیربریتانیایی تاریخ انگلیس است، جای گرت ساوت گیت را می گیرد که بعد از سه سال کار در تیم زیر ۲۱ سال هشت سال مربی تیم بزرگسالان بود

پایان یک روند ۹۶ ساله

شب تاریخی ماتادورها



لوئیس دلافونته در جریان برد ۲ بر صفر سه شنبه شب اسپانیا برابر صربستان در لیگ ملت های اروپا تاریخ ساز شد. آمریکا لاپورت، آلوارو موراتا و الکس پائتا گل های اسپانیا را در گوردوبا زدند تا اسپانیا بدون چند بازیکن کلیدی، کلاس خود را نشان دهد. امثال دنی کارواخال، روبین لی نورمان، رودری، لامینه یامال و نیکو ویلیامز همه مصدوم بودند و این باعث شد یک روند ۹۶ ساله به وسیله دلافونته پایان یابد.

برای نخستین بار در تاریخ تیم ملی اسپانیا -اگر المپیک ۱۹۲۸ را حساب نکنیم- در ترکیب اصلی این تیم، هیچ بازیکنی از بارسلونا، رئال مادرید و اتلتیکومادرید وجود نداشت. تنها چهار بازیکن، دنی ویویان، مارتین زوبیچندی، میکلا اورساربال و پائتا از بازیکنان ترکیب

جدایی سرالکس فرگوسن از منچستریونایتد

سود اقتصادی یا زیان فرهنگی



جام ببرد، اتفاقی که از سال ۱۹۶۶ رخ نداده و بعد از دو باخت پیاپی هاو فینال یورو باید یک چیزهایی تغییر کند.

تیم زنان انگلیس در سال ۲۰۲۰ با مربیگری ساریا ویگمن هلندی قهرمان اروپا شد و نهنها باعث نگرانی ملی گرایان نشد بلکه جشن ملی را در پی داشت. اتحادیه فوتبال به دنبال پایان ناگامی است و هر جا راه حلی بیابد، به آن توجه می کند. دبینان به اریکسون و کاپلو اشاره می کنند که با وجود استعداد های درخشان در اختیارشان به موفقیتی نرسیدند. ضمن اینکه انتصاب مربی از آلمان که قریب سنتی انگلیس است، به طور خاص با انتقاد مواجه می شود.

تأثیر روی نسل آینده

اتحادیه فوتبال امیدوار است مربی آلمانی بتواند روی نسل آینده مربیان اثرگذار باشد. همچنین او عشق به بازیکنان و فوتبال انگلیسی را در دوران ۲۰ ماهه اش در جلسی نشان داده که در آن قهرمانی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱، سوپر جام یوفا و جام جهانی باشگاه ها را برد قبل از آنکه در سپتامبر ۲۰۲۲ اخراج شود. یک سال قبل از قهرمانی اروپا با جلسی، پاری سن ژرمن را به فینال لیگ قهرمانان برده بود و بعد از جلسی با بایرن مونیخ قهرمان بوندس لیگا شد و فصل قبل تا فینال لیگ قهرمانان فقط دوقفیه فاصله داشت.

او علاقه اش به ذهنیت فوتبال انگلیس را پنهان نکرده، هری کین را به بایرن مونیخ برد و بعد اریک داریو می خواست یکی دیگر از بازیکنانی که در تیم ملی انگلیس زیر نظرش کار می کنند، کاپیل واکر را از منچسترستی بخرد. برخلاف اریکسون و کاپلو، او تجربه دست اولی از فوتبال انگلیس و بازیکنانش دارد. اقدام اتحادیه فوتبال مخالفان زیادی دارد اما کمتر کسی درباره اینکه توخل یکی از بهترین مربی های فوتبال مدرن است، شک دارد. ساوت گیت مثل دیپلمات ها رفتار می کرد، سنجیده و خوددار اما توخل به خاطر شخصیت تندش شهرت دارد که با بالادستی ها در می افتد و صریح است. او می کرد، سنجیده و خوددار اما توخل به خاطر شخصیت تندش شهرت دارد که با بالادستی ها در می افتد و صریح است. انگلیس با او مربی پرشنشی را کنار زمین خواهد داشت. او در برابر بازیکنانش

می شود. اینکه توخل به مربیان موفق وطنی مثل گراهام پاتر و آدی هاو ترجیح داده شده هم مورد سؤال است. اتحادیه فوتبال پاسخ می دهد

به دلیل آنکه پپ گواردیولا و یورگن کلوپ در دسترس نبودند، بهترین گزینه انتخاب شده است. آیا اتحادیه فوتبال، مربی انگلیسی می خواهد یا کسی را می خواهد که انگلیس را به یک تیم برنده تبدیل کند؟ پاسخ این سؤال توخل است. مارک بلینگام مدیر اجرایی اتحادیه و جان مک درموت، مدیر فنی که ریاست فرایند جذب را برعهده داشتند، می دانند آوردن توخل همزمان با انتقاد و تحسین مواجه می شود.

بازگشت سه بازیکن مهم برای سه بازی مهم

بارسلونا اوج می گیرد

بارسلونای هانسی فلیک در این فصل فوق العاده و یکی از بهترین تیم های اروپا بوده. آنها برابر هر حریفی کلاس خود را به نمایش گذاشته اند اما با بزرگترین چالش های فصل فاصله زیادی ندارند. بلافاصله بعد از تعطیلات بازی های ملی، یکشنبه شب میزبان سویا هستند، سه روز بعد در لیگ قهرمانان با بایرن مونیخ روبرو می شوند و شنبه بعد یعنی پنجم آبان در مادرید با رئال دیدار می کنند. این سه بازی محک خوبی برای توانایی های تیم فلیک است.

از بخت خوب مربی آلمانی اخبار مثبتی از تیم منتشر شده است و او می تواند سه بازیکن مهمش را برای این مقطع سخت در اختیار داشته باشد. آنطور

که اسپورت گزارش داده، این سه بازیکن می توانند سطح سطح خوب بارسلونا را بالاتر ببرند. در نبود آنها، مربی باید تغییراتی در چینش و برنامه بازی تیمش ایجاد می کرد که شاید تیم را در چار مشکل می کرد اما این مشکل

بزرودی برطرف می شود. با بازگشت گاوی، فرمین لوپس و دنی اولمو، فلیک می تواند سه بازیکن بااستعداد را برای این بازی سخت به کار گیرد که هر کدام سلاح خاصی را در اختیار مربی قرار می دهند. مثلاً اولمو بهترین هافبک هجومی تیم است که هوش فنی و توانایی بازی ترکیبی زیادی دارد و

به هم تیمی هایش فرصت می دهد آزادانه تر بازی کنند. گاوی هم به قدرت و کنترل تیم در میانه میدان کمک می کند. فرمین لوپس هم در ترکیب اصلی و هم به عنوان بازیکن جانشین اثرگذار است، شوت از راه دور، خستگی ناپذیری و اعتماد به نفس ویژگی های او است که به کمک بارسلونا می آید.



ندارد. باشگاه هنوز نتوانسته هواداران را بعد از سال ها ناگامی خوشحال کند و قطع رابطه با کسی که با سال های باشکوه باشگاه کره خورده، رابطه را به نظر می رسد. شاید برداشت شود باشگاه بیشتر به خاطر مشکلات مالی به فکر کنار گذاشتن فرگوسن بوده، اما احتمالاً این اقدام به خاطر مشکلات بازیکنان تن هاخ هم می تواند باشد. ۲/۱۶ میلیون پوند صرفه جویی شده شاید خیلی راحت خرج شود، برای یک مربی دیگر یا یکی خرید مشکلات بازیکنان. اما این مبلغ در جاهای کوتاه فکری همراه بوده. آیا این مبلغ در جاهای دیگر، در بازیکنان یا رده های مدیریتی قابل صرفه جویی نبود؟ از نظر فونتالی حضور فرگوسن هنوز هم اثربخش بود.

باید توجه داشت چالش های مالی امروز یونایتد ریشه در آمدن گلیرزا به باشگاه دارد که فرگوسن از ابتدا با آن مخالف بود. به هر حال این تصمیم گرفته شده و نباید دید قطع همکاری با فرگوسن می تواند به یونایتد برای بازگشت به روزهای موفقیت در زمان او برای باشگاه عادی شده بود، کمک کند یا نه مانده اعتبار باشگاه راز بین می برد.

تخفیف توخل

توخل به عنوان مربی انگلیس خیلی کمتر از جلسی دستمزد می گیرد. او بعد از دو بازی باقیمانده در مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا برابر یونان و جمهوری ایرلند که همچنان با هدایت کارسلی انجام می شود، ساختن تیم ملی انگلیس را شروع می کند.

گفته می شود او همان دستمزدش میلیون پوند در سال ساوت گیت را دریافت می کند البته ساوت گیت در سال ۲۰۱۶ که کارش را شروع کرد، ۱/۶ میلیون پوند می گرفت اما به تدریج و با موفقیت هایش این رقم افزایش پیدا کرد اما توخل از ژانویه ۲۰۲۱ تا سپتامبر ۲۰۲۲ با دستمزد سالانه ۱۰ میلیون پوند کار می کرد. او برای هر فصل مربیگری در بایرن مونیخ هم ۷/۵ میلیون پوند می گرفت.